citur Aniana, situm in pago Magdalonense, quidad ipsum locum pertinet, & villam que

in nostrara veniens presentiam, obtulit re- dicitur Massatia cum omnibus apenditiis

verencie nostre quoddam preceptum
,
per suis, habentem plus minus mansos quadra-

quod domnus & genitor noster dive me- ginta, & est in ratione predicte celle Sancti

morie Ludovicus imperator quasdam res Martini ;& in pago Ucetico donavit genitor

prenominato monasterio ob amorem Dei noster cellam suam que nuncupatur Casa-

& reverenciam sanctorum quorum ibi co- nova cum rébus sibi pertinentibus. Has

luntur reliquie in jus ecclesiasticum te- denique res omnes cum apendiciis & adja-

nendas delegavit atque contradidit, id est centiis earum , a premisso domno & geni-

quandam cellam nuncupantem Gellonis, tore nostro augusto Hludovico super pre-

sitam in pago Lutovense, cum loco qui fato monasterio coUatas atque contraditas,

dicitur Magarantiate seu & qui vocatur sine cujuspiam contradictione aut minora-

Castra cum terminis & adjacentiis suis; & tione perpetuo a rectoribus ejusdem tenen-

in pago Biterrense fiscus qui dicitur Milia- das concedimus & altitudinis nostre pre-

cus, cum ecclesia Sancti Paragorii & Mili- cepto hoc confirmamus. Precipientes atque

tiano villa, cum omnibus apendiciis & ad- jubentes ut nuUus ex fidelibus sancte Dei

jacentiis suis; & in eodem pago villam Ecclesie ac nostris de prescriptis rébus

Cincianum cum apendiciis & adjacentiis prefato monasterio vel congregationi ibi-

suis ; & inter confinia de pago Rutenico dem degenti a genitore nostro concessis,

seu Nemausense, alpes quas dicunt Jaullo aliquid abstraere, ut supra signatum est,

& locum qui dicitur Auraria ab omni inte- aut minuere tentet, nec in ecclesias aut

gritate, cum terminis & adjacentiis suis; loca vel agros seu reliquas possessiones pre-

& in pago Magdalonense castrum quod dicti monasterii, quas moderno tempore

dicitur Monte-Calmense, situm juxfa flu- per donationem genitoris nostri ac nos-

Éd.orig. vium Araur, cum ecclesia Sancti Hilarii
;

tram confirmationem seu ceterorum fide-

coî lôi
^ super prefatum fluvium loco de Palhars lium juste possidere videtur in quibuslibet

cum villulis & aspicentiis suis; & in alio locis, quidquid ibidem propter divinum

loco Commajacas seu Paliares cum finibus amorem collatum fuit queque etîam dein-

& adjacentiis suis; & in loco qui dicitur ceps in jure ipsius sancti loci aut per nos

Sogradus, cellulam quam ipsi monachi edi- aut per alios voluerit divina pietas augeri,

ficaverunt; & in ipso pago, in fisco nun- ad causas audiendas vel freda exigenda

cupante Juviniaco, loco qui vocatur Nova- aut mansiones vel paratas faciendas aut

cella & molina duo infra ipsius fisci ter- fidejussores toUendos nec homines ipsius

minum, super fluvium Leco & inter mare monasterii tam ingenuos quamque servos

& stagnum locum qui vocatur Porcarias
;

qui super terram memorati monasterii re-

& in ipso pago illos Segos cum piscatoria sidère videntur distringendos nec ullas

& plagis maris & fiscum adherentem illis, redibitiones aut inlicitam occasionem per-

qui nuncupatur Sita, qui est inter mare & quirendas ullo unquam tempore ingredi

Stagnum, & subjungit pago Agatensi, cum audeat vel exactare présumât. Et quicquid

mancipiis & omnibus piscatoriis & aspi- de rébus prefati monasterii fiscus sperare

centiis seu adjacentiis suis, usque ad locum poterat, totum nos pro eterna remunera-
qui dicitur Cerajacum, quantumcumque in tione predicto monasterio concedimus, ut

eisdem locis genitor noster c(uondam ad perpetuis temporibus in alimonia paupe-

suum habuit opus; & in pago Narbonense rum & stipendia monachorum ibidem Deo
salinas que sunt in loco nuncupaute Ad fanuilantium proficiat in augmentum. Et

Signa, cum terminis & laterationibus suis; quandoquidem divina vocatione supradic-

insuper & cellam juris nostri que est cou- tus abba & successores ejus de hac luce

structa in honore sancti Martini infra mu- migraverint, quamdiu ipsi monachi inter

An
853
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Éd.orif
t. 1,

col. 102
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23 juin.

se taies invenire potuerint, qui ipsam con- diem presentem omnem porcio mîchi de-

gregationem secundiim regulam saiicti Be- bitam, quod niichi advenif de condam ge-
nedicti regere valeaiit, per hanc nostram nitore meo vel génitrice mea vel illius, &
aiictoritatem ac consensum licentiam ha- quicquid ab hodierno die & tempore ex

béant semper eligendi abbates, quatenus ipsis rébus facere aut judicare volueritis,

ipsis servis Dei, qui ibidem Deo famulari

yidentur, pro nobis & conjuge proleque

nostra & stabilitate tocius regni a Deo
nobis commissi vel conservandi jugiter

Domini misericordiam exorare delectetur.

Et ut hec auctoritas confirmationis futu-

risque temporibus , Domino protegente,

valeat inconvulsa manere, manu propria

subscripsimus & anuli nostri impressione

assignari jussimus.

Signum Karoli gloriosissimi régis.

Bartolomeus notarius ad vicem Hluodo-

vici recognovit.

Data XI kalendas julii, indictîone i,

anno xiiii" régnante gloriosissimo Karolo

rege. Actum in Poncione fisco regio, in

Dei nomine féliciter. Amen.

143.

id est tam vi[n]dendi, donandi, cedendi,

committandi maneat eis firmissima potes-

tas, ex presenti die & tempore. Quod si

ego aut aliquis de heredibus meis vel quis

in is persona
,
quod minime credo esse

venturam, contra hanc cartulam anime
gratanter animo facta ad inrumpendum
venire temptaverit aud eam intringere

conaverit, componat parti ipsius monas-
terii ipsas suprascriptas res, una cum dis-

tringente fisco, melioratas duplas valere

perpetim habituras. Et insuper hec pre-

sens donatio nullo umquam tempore in-

rumpi non permitatur, sed semper in sua

maneat firmitate, omnique tempore cum
stipulatione & gesta alligatione interpo-

sita quoque pro omni firmitati subnixa.

Facta donatione sub die VIIII kalendas

julii, anno XIm régnante Karolo rege.

Signum Wistremirus qui hanc donationem
fieri volui & idoneos testes manu mea
firmare rogavi. S. Calpimiro. S. Adalberto.

Donation de Wîstrîmîrus à Vahhaye S. Agrecio. S. Acinberio. S. Aigoberto. S.

d'Aniane^ Adayndo. S. Unado. S. Dominico. S. Salo-

mone. S. Dagoberto. In Christi nomine

IN
honore Domini sancti Salvatoris nostri Celsius licet indignus presbiter hanc dona-

sive Christi & sancte hac semper virgi- cionem rogatus scripsit, die & anno que

nis Marie genitricis ejus & aliorum pluri- supra,

morum sanctorum, ubi venerabilis Arnulfus

abbas preesse videtur una cum congrega- ~~

tione monacorum. Ego in Dei nomine Wis-

trimirus dono donatumque esse volo pro

anima remedii mei seu & per eternam re-

tributionem & vitam ; dono jamdicto mo-
nesterio seu rectoribus illius presentibus

ac futuris, in pago scilicet Magdalonensi

infra terminium de villa Granario, id est

casis, casaliciis, ortis, oglatis, exea, exre-

gressaque sua, & vineas, & terras cultas &
incultas, pratis, pascuis, arboribus & pomi-

feris & impomiferis, seu & cum omnibus

agacenciis ibidemque pertinentes, videli-

cet & fundus possessionis mee. Dono ad

144. LXXVIII

Diplôme de Charles le Chauve qui, à la

prière du marquis Udalric, accorde

certains biens à deux Goths nommés
Sumnolde & RiculJ'e^,

An
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I
N nomine sanctae & individuae Trinî-

tatis. Karolus gratia Dei rex. Regalis

celsitudinis moris est fidèles suos donis

multiplicibus atque ingentibus honoribus

honorare & sublimare. Ideoque notum sit